
Disponibilizado: 18/01/2024 18:05:47 Publicado: 19/01/2024 00:00:00

Diário nº 13/2024, 18 de janeiro de 2024.
*** Iniciado: 18/01/2024 08:28:53 ***

contPageBreak
Página 153/413

 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DO PIAUÍ - SEAD

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO

EXTRATO DE TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

      MODALIDADE: PREGÃO SOB FORMA ELETRÔNICA Nº 35/2023/SEAD - PI

PROCESSO Nº: 00040.000807/2023-71

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO COM VISTAS A SUBSIDIAR FUTURA CONTRATAÇÃO
DE EMPRESAS  PARA FINS  DE  AQUISIÇÃO DE  TONERS 85A,  35A,  36A,  285A,
Q7553XC, 2370 e D111,  considerando as necessidades do Instituto de Assistência à
Saúde dos Servidores Públicos do Estado do Piauí- IASPI

Preços e Lotes Adjudicados

Sessão de Abertura: 28/12/23 às 09:00h

Sessão de Rodada de lances: 28/12/23 às às 10:00h

LOCAL:  https://www.licitacoes-e.com.br

Pregoeira: Fabiana Barbosa de Carvalho Melo Sales

Data da Adjudicação no sistema LICITACOES-E: 16/01/2024

Data da Homologação no sistema LICITACOES-E: 17/01/2024

Autoridade Superior: Samuel Pontes do Nascimento / Secretário de Administração do Estado
do Piauí (SEAD)

Referente aos LOTES 1, 3 e 5

DADOS DO FORNECEDOR – LOTE 1, 3 E 5
RAZÃO SOCIAL  CELSO LUIZ MOREIRA DA COSTA – NEW INFORMÁTICA
CNPJ: 26.569.874/0001-58

ENDEREÇO: Rua Santa Isabel, n.º2562 - Morro da Esperença, CEP: 64.003-330,
Teresina-PI

CONTATOS / E-MAIL: TEL.: (86) 9.9826-8423 - ccelsoluizmoreiradacosta@gmail.com
REPRESENTANTE: CELSO LUIZ MOREIRA DA COSTA

 



Disponibilizado: 18/01/2024 18:05:47 Publicado: 19/01/2024 00:00:00

Diário nº 13/2024, 18 de janeiro de 2024.
*** Iniciado: 18/01/2024 08:28:53 ***

contPageBreak
Página 154/413

ITENS ESPECIFICAÇÃO QUANTIDADE
TOTAL

VALOR DE REFERÊNCIA
MEDIANA
UNITÁRIA MEDIANA TOTAL

1 Toner 85A / Marca: Supri. 48  R$ 29,58  R$  1.419,84
3 Toner 36A.  / Marca: Supri. 48      R$ 29,16     R$  1.399,68

5 Toner Q7553XC / Marca:
Supri. 20  R$ 37,00  R$     740,00

Referente aos LOTES 2, 4, 6 e 7

DADOS DO FORNECEDOR – LOTE 2, 4, 6 E7

RAZÃO SOCIAL                 N A FERREIRA SUPRIMENTOS DE
INFORMATICA - ME - CASA DO CARTUCHO

CNPJ: 20.915.722/0001-83
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 90.676.613-27

ENDEREÇO: Rua Neo Alves Martins, n.º 2035, Centro, Maringá. Paraná, 
CEP.: 87013 - 060

CONTATOS / E-MAIL: (44)3025-3174 / marcelo@casadocartuchoinga.com.br
REPRESENTANTE: MARCELO FAGUNDES

 

 ITENS ESPECIFICAÇÃO QUANTIDADE
TOTAL

VALOR DE REFERÊNCIA
MEDIANA
UNITÁRIA

MEDIANA
TOTAL

2
Toner 35A
MARCA / FAB: ZHUAI  
MINGJIA / MACROJET

48  R$ 30,00  R$  1.440,00

4
Toner 285A
MARCA / FAB: ZHUAI  
MINGJIA / MACROJET

48      R$ 30,00     R$  1.440,00

6
Toner 2370
MARCA / FAB: ZHUAI  
MINGJIA / MACROJET

20  R$ 45,00  R$     900,00

7
Toner D111
MARCA / FAB: ZHUAI  
MINGJIA / MACROJET

20  R$ 54,00  R$  1.080,00



Disponibilizado: 18/01/2024 18:05:47 Publicado: 19/01/2024 00:00:00

Diário nº 13/2024, 18 de janeiro de 2024.
*** Iniciado: 18/01/2024 08:28:53 ***

contPageBreak
Página 155/413

Teresina-PI

(documento assinado e datado eletronicamente) 

Samuel Pontes do Nascimento

Secretário de Administração do Estado do Piauí

SEAD/PI

(Transcrição da nota EXTRATOS de Nº 1270, datada de 18 de janeiro de 2024.)

 

SECRETARIA DE ESTADO DA INFRAESTRUTURA - SEINFRA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO N° 02 AO CONTRATO Nº 002/2023
Nº do Processo SEI 00114.000674/2021-60
Fundamento Legal: Lei nº 8.666, de 21/06/93
Contratante Secretaria de Estado da Infraestrutura do Piauí
Codificação da UG no SIAFE/PI 160101
Contratado Conserve Empreendimentos Eireli.
CNPJ do Contratado 26.507.964/0001-14

Resumo do objeto do termo aditivo
O objeto do presente termo aditivo é a prorrogação do
prazo de execução por 120 (cento e vinte) dias, sendo
prorrogado até a data de 13/04/2024.

Data de Assinatura do termo
aditivo do contrato 15 de dezembro de 2023.

Signatários do contrato Pela Contratante: Flávio Rodrigues Nogueira Júnior.
Pela contratada: Irisnayra Rejane Pereira Lustosa Silva.

FLÁVIO RODRIGUES NOGUEIRA JÚNIOR

Secretário de Estado da Infraestrutura do Piauí – SEINFRA
(Transcrição da nota EXTRATOS de Nº 1271, datada de 18 de janeiro de 2024.)

 

SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO DO ESTADO DO PIAUÍ - SDE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 01 AO CONTRATO Nº 228/2022

Nº do Processo SEI: 00152.000521/2022-47.

Contratante: Secretaria de Estado do Desenvolvimento Econômico do Piauí - SDE/PI.

CNPJ da Contratante: 06.688.303/0001-25.

Codificação da UG no SIAFE/PI: 20101.


